
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 740/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού έως 12.500,00 ευρώ για την υλοποίηση 
της δράσης  με τίτλο: «Συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην έκθεση «World Travel Market 2016» που θα 
πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο της Μεγάλης Βρετανίας από 7 έως 9 Νοεμβρίου 2016». 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4795/30-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Μπούτος 
Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στην συνεδρίαση προσήλθε από το δεύτερο θέμα ημερησίας διάταξης ο Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  τέταρτου  εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση των 
θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης το μέλος Μπούτος Ιωάννης. 
 
                                                                             
ΑΠΟΦΑΣΗ 740: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δία Βίου Μάθησης 
Απασχολησηε Εμπορίου και Τουρισμού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.707/4-10-2016 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής 
Έχοντας υπόψη: 
1. To νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-
12-2010). 
3. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016) 
4. Tην αρ. πρωτ.  οικ.3907/1-8-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Περιφερειακό Σύμβουλο Μιχαήλ Αμοιρίδη» (ΑΔΑ: 6Ω377ΛΒ-Ν2Α) (ΦΕΚ 
2991/Β/13-9-2016) 
5. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Τουριστικής προβολής Περιφέρειας Α.Μ.Θ  όπως  εγκρίθηκε με την απόφαση 
159/2015  του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ.(ΑΔΑ: ΩΕΠ57ΛΒ-Ε7Σ) 

ΑΔΑ: Ω99Σ7ΛΒ-Ρ57



6. Το έγγραφο Αρ. Πρωτ. 618/20-1-2016 του Ε.Ο.Τ με το οποίο εγκρίθηκε το πρόγραμμα τουριστικής 
προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
7. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας ΑΜ-Θ 2016, Άξονας 3, Μέτρο 3.4  όπως εγκρίθηκε 
με την απόφαση 33/2016 του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΞΥ07ΛΒ-ΖΜΟ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
8. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης». 
9. Tη δυνατότητα χρηματοδότησης από το έργο με τίτλο «Συμμετοχή στην τουριστική έκθεση WTM στο 
Λονδίνο» με κωδικό έργου 160001002 της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνολικής πίστωσης 12.500,00 € 
10. Η υπ’ αριθμ. 89/2016 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης  : « Έγκριση δράσης με θέμα «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην Έκθεση World Travel Market» 
11. Το γεγονός ότι η προϋπολογισθείσα δαπάνη είναι εντός του εγκεκριμένου ποσού διάθεσης. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Τη διάθεση της πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην Έκθεση «World Travel Market» 
2016 που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο της Μεγάλης Βρετανίας από 7 έως 9 Νοεμβρίου 2016 με  
δαπάνη συμμετοχής σε αυτήν, (εντός του εθνικού περιπτέρου του ΕΟΤ), του ποσού των 12.500,00 € ευρώ 
το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ενοικίαση περιπτέρου του ΕΟΤ  6.000.000 € 
β) έξοδα μετακίνησης και διαμονής (4 διανυκτερεύσεις), δύο υπαλλήλων και δύο αιρετών, στο Λονδίνο  
4.000,00 €. 
γ) δαπάνη μεταφοράς τουριστικού υλικού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στο Λονδίνο: 500,00 €,  
δ) δαπάνη διοργάνωσης εκδήλωσης – παρουσίασης της Περιφέρειας ΑΜΘ προς τουριστικούς πράκτορες  
της Μεγ. Βρετανίας 2.000,00 €,  που θα περιλαμβάνει ενοικίαση αίθουσας  για προβολή βίντεο,  διανομή 
τουριστικού υλικό και προσφορά μπουφέ με παράλληλη διοργάνωση  Β2Β επαφών με τουριστικούς  
πράκτορες της περιοχής μας. 
 
 Περιγραφή του έργου: Η Μεγάλη Βρετανία αποτελεί μία μεγάλη παραδοσιακή αγορά για την Ελλάδα. Η 
ΠΑΜΘ έχει διαχρονικά Βρετανούς τουρίστες κυρίως για τους θερινούς μήνες με πτήσεις προς το αεροδρόμιο 
της Καβάλας αλλά και από Θες/νίκη. Τη χρονιά 2016 με πρόσθετες πτήσεις και εταιρείες ενδυναμώθηκαν οι 
αφίξεις. Στόχος είναι να διατηρήσουμε, να διευρύνουμε και να επεκτείνουμε την παρουσία τους στην 
περιοχή μας. Η ΠΑΜΘ ως συνεκθέτης του ΕΟΤ θα πρέπει να είναι παρούσα σε μια από τις πλέον 
σημαντικές εκθέσεις για την παγκόσμια τουριστική βιομηχανία, με εκατοντάδες εκθέτες και σημαντικές 
ευκαιρίες για γνωριμία, δικτύωση και εξοικείωση με τις πλέον σύγχρονες μεθόδους προβολής και 
προώθησης του τουριστικού προϊόντος και την προβολή πέραν του κλασικού ‘’ΗΛΙΟΣ ΘΑΛΑΣΣΑ ‘’ και του 
μοναδικού πλούτου της ιστορίας, του πολιτισμού, του φυσικού τοπίου, της γαστρονομίας της Περιφέρειας 
ΑΜΘ. Οι εκθέσεις αποτελούν παραδοσιακό μέσο προβολής τουριστικών προορισμών. Η παρουσία της 
Περιφέρειας στις τουριστικές εκθέσεις κρίνεται επιβεβλημένη καθώς με την αυτοπρόσωπη παρουσία και τις 
δημόσιες σχέσεις, διατηρεί και βελτιώνει το κύρος της έναντι άλλων προορισμών και ταυτόχρονα 
απευθύνεται σε νέο κοινό και επαγγελματικές γνωριμίες. Στόχος είναι να υποστηρίξουμε την παρουσία 
επιχειρηματιών της περιοχής μας, να υπάρξει διανομή προωθητικού υλικού και άμεση πληροφόρηση αλλά 
και μέσω Β2Β συναντήσεων να προωθηθεί η συνεργασία μεταξύ των επαγγελματιών. Το 2016 θα 
επιδιώξουμε : Βελτίωση και επέκταση συνεργασίας με τις 2 μεγάλες εταιρείες του χώρου που προτιμούν την 
περιοχή μας (TUI / THOMAS COOK) , διερεύνηση συνεργασίας με νέες εταιρείες (πχ RAMBLES κα) , 
παρουσίαση εναλλακτικών πακέτων σε συνδυασμό ή αποκλειστικά με το ΗΛΙΟΣ ΘΑΛΑΣΣΑ, διεύρυνση 
περιόδου υφιστάμενων συνεργασιών κυρίως στην αρχή της θερινής περιόδου, επέκταση χωρική με 
συμπερίληψη νέων προορισμών για παράδειγμα ηπειρωτικό τμήμα Καβάλας, Αλεξανδρούπολη, Σαμοθράκη 
αλλά και Δράμα, Ξάνθη, Ροδόπη, Έβρος για εναλλακτικές προτάσεις.  
 
Κατόπιν των ανωτέρω  και έχοντας επιπλέον υπόψη, τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και του Π.Δ.113/10 
(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 12 
.500,00 ευρώ, σύμφωνα με την παραπάνω ανάλυση, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Συμμετοχή της 

ΑΔΑ: Ω99Σ7ΛΒ-Ρ57



Περιφέρειας ΑΜΘ στην έκθεση «World Travel Market 2016», με κωδικό έργου 160001002, σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ειδικού Φορέα 0071 και Κ.Α.Ε. 9899.0005. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει  τη διάθεση της πίστωσης για τη συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην Έκθεση «World Travel 
Market» 2016 που θα πραγματοποιηθεί στο Λονδίνο της Μεγάλης Βρετανίας από 7 έως 9 Νοεμβρίου 2016 
με  δαπάνη συμμετοχής σε αυτήν, (εντός του εθνικού περιπτέρου του ΕΟΤ), του ποσού των 12.500,00 € 
ευρώ το οποίο αναλύεται ως εξής: 
α) ενοικίαση περιπτέρου του ΕΟΤ  6.000.000 € 
β) έξοδα μετακίνησης και διαμονής (4 διανυκτερεύσεις), δύο υπαλλήλων και δύο αιρετών, στο Λονδίνο  
4.000,00 €. 
γ) δαπάνη μεταφοράς τουριστικού υλικού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στο Λονδίνο: 500,00 €,  
δ) δαπάνη διοργάνωσης εκδήλωσης – παρουσίασης της Περιφέρειας ΑΜΘ προς τουριστικούς πράκτορες  
της Μεγ. Βρετανίας 2.000,00 €,  που θα περιλαμβάνει ενοικίαση αίθουσας  για προβολή βίντεο,  διανομή 
τουριστικού υλικό και προσφορά μπουφέ με παράλληλη διοργάνωση  Β2Β επαφών με τουριστικούς  
πράκτορες της περιοχής μας. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   740/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
                                

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω99Σ7ΛΒ-Ρ57


		2016-10-14T09:27:57+0300
	Athens




